
Vikans affaldsguide

Vikan har flere produkter i monomateriale, der er fremstillet af enten polypropylen, 
nylon eller polyethylen, og som alle er fuldt genanvendelige. Disse genanvende-
lige produkter er lette at identificere ved hjælp af genbrugssymbolerne, der vises 
på hjemmesiden for produkterne, i produkternes datablade og/eller på selve 
produktet.

Symbolerne er vist nedenfor: 

•	 HDPE-plast (High Density Polyethylene) 
•	 LDPE-plast (Low Density Polyethylene) og LLDPE-plast  

(Linear Low Density Polyethylene) 
•	 Polypropylen (PP) 
•	 Anden plast – PET, PBT, PEEK, herunder glasfiber, nylon (polyamid)  

og kombinerede produkter med lag i forskellige typer plast 
•	 Metaller, f.eks. rustfrit stål

Produkter til genanvendelse skal sorteres korrekt.

Vikan går ind for at bruge mere genanvendeligt materiale i produkterne og holder 
nøje øje med udviklingen på dette område.

Vikans børster og koste er produkter i multimateriale bestående af en 
polypropylenblok, børstehår i enten polybutylenterephthalat (PBT), 
polyetylenterephthalat (PET) eller polypropylen (PP) samt hæfteklammer i 
rustfrit stål. Denne konstruktion gør produkterne effektive og slidstærke. 

Disse produkter kan kun genvindes, hvis de adskilles mekanisk som 
en del af genanvendelsesprocessen. Hvis dette ikke er muligt, skal de 
brændes eller deponeres i overensstemmelse med gældende lokale 
regler for at sikre den bedste energiudnyttelse fra produkterne.

Aluminiumsskafter kan genvindes som aluminium. Et egnet genvind-
ingsanlæg kan adskille aluminiumsrøret fra plastdelen ved hjælp af en 
mekanisk proces.

Skafter og skrabere i rustfrit stål kan genvindes som jern/rustfrit stål. Et 
egnet genvindingsanlæg kan adskille delen i rustfrit stål fra plastdelen ved 
hjælp af en mekanisk proces.

Aluminiumsskafter

Skafter og skrabere  
i rustfrit stål

Hos Vikan ønsker vi at passe godt 
på miljøet og hjælpe vores kunder 
med at bortskaffe udtjente Vikan-

produkter og Vikan-emballage 
miljømæssigt korrekt.

Genanvendelse af produkter

Børster & koste

Lang produktlevetid

Vikans produkter er udviklet til at være både 
funktionelle og slidstærke. Lang levetid reducerer 
behovet for fødevareegnet jomfruplast betydeligt 
og minimerer mængden af affald på langt sigt. 
Vikan-produkter skal anvendes, vedligeholdes 
og opbevares korrekt for at sikre dem en lang 
levetid. Du kan få flere råd om optimering af 
Vikan-produkternes levetid på vores blog og 
downloade vores whitepaper om vedligeholdelse 
af rengøringsrekvisitter. 

Genanvendelse 
af emballage

Al plastemballage, der anvendes til Vikan-pro-
dukter, er genanvendelig. 
Plastposerne til vores produkter er fremstillet 
af LDPE- og LLDPE-plastfolie og skal sorteres 
som henholdsvis LDPE- og LLDPE-plast.

Papæsker er fuldt genanvendelige. 

Træpaller er genanvendelige.

https://www.vikan.com/dk/service/vikan-blog
https://viewer.ipaper.io/vikan/white-papers/cleaning-tool-maintenance/cleaning-tool-maintenance-whitepaper-da-300/
https://viewer.ipaper.io/vikan/white-papers/cleaning-tool-maintenance/cleaning-tool-maintenance-whitepaper-da-300/

